
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 

Provincia di Verona 
 

COPIA 

N. 15 Reg. Delib. 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza STRAORDINARIA PRIMA Convocazione Seduta PUBBLICA 

 

OGGETTO: AMMINISTRAZIONE: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comu-

nale.- 

 

 

L’anno DUEMILAUNDICI addì TRE del mese di GIUGNO alle ore 18,00 nella residenza municipale. Con 

inviti diramati in data utile si è riunito il Consiglio Comunale.- 

Eseguito l’appello risultano: 

 P. A. 

MARTELLETTO Alberto si 

PIUBELLO Giovanna in Montanari si 

NOGARA Andrea si 

MIGLIORINI Giovanni si 

ZUMERLE Gianpaolo si 

VERZINI Giovanni si 

VELLI Giuseppe si 

BONAMINI Michela si 

MARCHESINI Claudio si 

COSTANTINI Nicola si 

ZECCHIN Sandro si 

TOSI Sebastiano si 

BRENTONEGO Flavio si 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale AMADORI dott.ssa Maria Cristina, che cura la verbalizzazio-

ne avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.- 

Il Sig. MARTELLETTO ALBERTO, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenu-

ti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compre-

so nell’odierna adunanza.- 

 



 

MCA/es pag. n. 2 p.c.c. 

 

 

Oggetto: AMMINISTRAZIONE: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consi-

gliere Comunale.- 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.- 

Lì 03/06/2011 

 IL RESPONSABILE SETTORE 

 AFFARI GENERALI 

 f.to dott.ssa Maria Cristina Amadori 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Premesso che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 nella pri-

ma seduta immediatamente successiva alla elezione, il Consiglio Comunale, prima di deliberare 

su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 

degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggi-

bilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 16/05/2011 dal quale risulta la 

proclamazione alla carica di Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

Dato atto che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 19/05/2011, affisso all’Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei con-

fronti dei proclamati eletti; 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consi-

glieri anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione; 

Visto il sopra riportato parere di regolarità tecnica a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, 

n. 267; 

Preso atto della proclamazione della votazione verificata dagli scrutatori già scelti in preceden-

za, sigg.ri: 

- Velli Giuseppe (maggioranza) 

- Verzini Giovanni (maggioranza) 

- Brentonego Flavio (minoranza) 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Martelletto) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Sindaco di questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 15 e 16 

maggio 2011: 



 

MCA/es pag. n. 3 p.c.c. 

 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

MARTELLETTO Alberto Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Piubello) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

PIUBELLO Giovanna in Montanari Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Nogara) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

NOGARA Andrea Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Migliorini) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

MIGLIORINI Giovanni Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Zumerle) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

 



 

MCA/es pag. n. 4 p.c.c. 

 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

ZUMERLE Gianpaolo Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Verzini) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

VERZINI Giovanni Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Velli) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

VELLI Giuseppe Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Bonamini) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

BONAMINI Michela Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Marchesini) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 



 

MCA/es pag. n. 5 p.c.c. 

 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

MARCHESINI Claudio Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Costantini) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

COSTANTINI Nicola Patto per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Zecchin) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

ZECCHIN Sandro Patto per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Tosi) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

TOSI Sebastiano Centro Sinistra Colognola per Tutti 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 12 espressi con alzata di mano 

 astenuti n.   1 espressi con alzata di mano (Brentonego) 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 12 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di questo Comune eletto nelle elezioni tenute-

si il 15 e 16 maggio 2011: 

 



 

MCA/es pag. n. 6 p.c.c. 

 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

BRENTONEGO Flavio Centro Sinistra Colognola per Tutti 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Riscontrata l'urgenza di provvedere in merito; 

Con: voti favorevoli n. 13 espressi con alzata di mano 

su n. 13 Consiglieri presenti, n. 13 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.- 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to Alberto Martelletto f.to dott.ssa Maria Cristina Amadori 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa verrà affisso all’Albo 

Pretorio comunale in data odierna e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.- 

Lì 07/06/2011 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to dott.ssa Maria Cristina Amadori 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………… dopo il decimo gior-

no dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.- 

Lì............................................. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 .................................................... 

 


